Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

N Pershkrimi i Elementeve Shenimet| 2015 2014
P [Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 55,480,888 48,698,712
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 ;
P _|Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 !
P |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -18,543,368 -12,867,844
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -9,088,520 -3,269,565 |
2 Té tjera shpenzime 33.2 -8,454,848 -9,598,279
P _|Shpenzime té personelit 34| 17,323,415 -18,890,591 |
1 _Paga dhe shpérblime 341 -15,080,377 -16,438,050 |
2 Shpenzime ?é sigurimeve Ishoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas 342 -2,233,038 2,452 541 '
nga shpenzimet pér pensionet)
B [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P _|Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -6,701,932 -7,885852
P _|Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -15,942 542 -19,539,215 .
P [Té ardhura té tjera 38 8,635,675 12,318,325 |
1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (parac 38 1 I
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ' 5|
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tiera pjesé e aktiveve afatgjat a8 2
(paragitur vegras té ardhural nga njésité ekonomike brenda grupit) )
Interesa rfzs arkétueshém ofhe‘ teé ardhura_ teé tjera te ngjas_hme (paraqity 38.3 8,635,675 12,318,325 i
veemas te ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39
aktive afatshkurtra :
P _|Shpenzime financiare 40 0 0
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngiashme (paragitur vegmas 40 1 |
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) i
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 3
P _|Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41 i
P _|Fitimi/Humbja para tatimit 42 5,605,306 1,833,635 i
P _[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 1,100,836 779,379 :
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 1,100,836 779,379
2_Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 g
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3 !
P |[FitimilHumbja e vitit 44 4,504,470 1,054,156 '
P |Fitimi/Humbja pér: 45 i
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé 451
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr [Pershkrimi i Elementeve 2015 2014 :
P _[Fitimi/Humbja e vitit 46 4,504,470 1,054,156 |
Té ardhura té tjera gjithépérfshirese per vitin: 46.1 |
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés ne veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare {& mbaijtura pér shitje 46 4
Pjesa e te ardhurave gjithépérfshirese nga pjesémarrjet 46.5
B _|Totali i té ardhurave té tjera gjithéperfshirése per vitin 47 0 0 I
P |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 4,504,470 1,054,156 |
P |[Totali i te ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per 49 i
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




